
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“) 

 

Veřejná zakázka na dodávky, zadaná v otevřeném nadlimitním řízení: 

 

„Pořízení a instalace magnetické rezonance včetně stavebních 

úprav pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. III“ 

 

Zadavatel pořizuje tuto písemnou zprávu v souladu s ustanovením § 217 odst. 2 a 3 ZZVZ.  

 

a) označení zadavatele:  

Oblastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202, jednající Ing. 

Ivanou Urešovou, MBA, statutární ředitelkou.  

 

 předmět veřejné zakázky:  

a) Dodávka zobrazovacího systému magnetické rezonance včetně příslušenství, všech činností spojených 

s uvedením zařízení do provozu a poskytování bezplatného komplexního záručního servisního zabezpečení 

po dobu 24 měsíců. 

b) Zajištění a realizace stavebních úprav pracoviště magnetické rezonance, včetně mobiliáře dle projektové 

dokumentace pro provedení stavby.  

c) Poskytování pozáručního servisu, a to za podmínek vymezených v návrhu Smlouvy o dílo – servisní 

smlouvě.  

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je rovněž: (a) dodávka a instalace Faradayovy klece včetně 

vstupních dveří, pozorovacího okna, vnitřního obložení, podhledu, vnitřního osvětlení kabiny včetně 

kabeláže, VZT rozvodů i vyústění uvnitř kabiny, podlahové krytiny, (b) dodávka a instalace rozvaděče 

systému magnetické rezonance, (c) dodávka a instalace trubky pro nouzový odvod hélia do venkovních 

prostor dle platné legislativy, (d) dodávka a instalace chladící jednotky uzavřeného okruhu chladící vody pro 

systém magnetické rezonance, a (e) eventuální nutné odstínění magnetického pole zasahujícího do patra 

nad pracovištěm, pokud bude překračovat siločáru 0,5mT. 

 

cena sjednaná ve smlouvě o dílo:  25.962.880,18 Kč bez DPH. 

cena sjednaná v servisní smlouvě:  83.500,- Kč bez DPH / měsíčně, 1.002.000,- Kč bez DPH / ročně. 

 



2 

 

b) použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na dodávky.  

 

c) označení účastníků zadávacího řízení: 

1. Philips Česká republika s.r.o., IČ: 63985306; 

2. Siemens Healthcare, s.r.o., IČ: 04179960. 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

e) dodavatel, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru:  

Společnost Siemens Healthcare, s.r.o., IČ: 04179960, se sídlem Budějovická 779/3b, Michle, 140 00 Praha 

4. Dodavatel prokázal kvalifikaci požadovanou zadavatelem v zadávací dokumentaci, splnil i veškeré další 

podmínky účasti v zadávacím řízení a doložil doklady potřebné před podpisem smlouvy o dílo a servisní 

smlouvy.  

 

f) poddodavatelé:  

Dodavatel bude pro část plnění veřejné zakázky využívat poddodavatele, společnost CE-ING s.r.o., IČ: 

04475631, a to pro zajištění a realizace stavebních úprav pracoviště magnetické rezonance. 

 

g) Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem.  

 

h) Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění.  

 

i) Nebyl použit zjednodušený režim.  

 

j) Zadávací řízení nebylo zrušeno, dynamický nákupní systém nebyl zaveden.  

 

k) Nabídky byly podávány elektronicky.  

 

l) U žádné osoby, která se podílela na přípravě, nebo na průběhu zadávacího řízení nebyl zjištěn střet 

zájmů.  

 



3 

 

m) Nadlimitní veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, jednalo se o dodávku, kterou nebylo účelné dále 

dělit.  

 

n) Zadavatel požadoval prokázání obratu, avšak nepostupoval podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

V Náchodě, dne 15. 08. 2019     

___________________________ 

Zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Eliška Erbenová, referent veřejných zakázek 


		2019-08-15T15:34:55+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




